CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   73/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que implantado quebra-molas e sinalizações

adequadas na Rua Custodio Alves no Capão.

JUSTIFICATIVA

.

Tendo em vista o grande número de alunos que necessitam atravessar a via e utilizar

o acesso de embarque e desembarque do ônibus escolar;

Devido ao perigo constante enfrentado por estudantes enquanto circulam pelo local

aguardando o transporte escolar e o grande fluxo de

Veículos em alta velocidade que coloca a vida dos alunos e pedestres em risco;

Solicito assim, ao executivo e a secretaria competente que realize a construção de

quebra-molas e implantação de sinalizações adequadas na Rua Custódio Alves reduzindo

assim o risco de acidentes.

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor